-D CpoyHaga nHgopmaums POCCTAT

13 Hos0ps 2024 roaa
Ne 175

OB OLEHKE MHOEKCA
NMOTPEBUTENbCKUX LEH
C 6 MO 11 HOAABPA 2024 rOOA*

3a nepuog ¢ 6 no 11 HoAbpsa 2024 r. nHOEKC NOTPEOUTENBCKMX LeH, No oleHke PoccTaTta,
coctaeun 100,30%°, ¢ Hayana HosiGps — 100,42%, ¢ Hadana roga — 107,02% (cnpaBouyHo:

HosA6pb 2023 1. — 101,11%, c Havana roga — 106,64%).
B NMpoueHTax

K npegbigywen C Havana CpenHeCcyTO4HbIN MPUPOCT LieH
aare HOA6ps C Havana CNpaBoYHO
perucTpauun 2024 r. HOs6ps OKTSI0pb HOA6Pb
2024 . 2024 r. 2023r.
MHaeKkc noTpebuTenbCKUX LieH (oueHKa) 100,30 100,42 0,038 0,024 0,037

n poAoBOJIbCTBEeHHbLIE TOBapPbI

3a nepuopg ¢ 6 no 11 HoAGpsA 2024 r. ueHbl UBMEHWUITUCL: HA MAacro criMBo4vHoe +1,2%,
cblpbl TBepAble, nonyteepable n markme +0,8%, mornoko u cmetaHy +0,7%, maprapuH, Macro
NOACONHeYHoe 1 anua KypuHble +0,6%, pblby MopoxeHyto n TBopor +0,5%, conb noBapeHHyto
+0,4%, CBWMHMHY, KOHCEpPBbl MSCHble M (OPYKTOBO-AroAHblIE ANsi AETCKOro nutaHus, xneb
PXXaHOW W NLIEHWYHbIN, MYKY MLIEHUYHYIO0, KPYNy rpeyHeByto 1 nweHo +0,3%, roBsavHy, cMecu
Cyxve MOJIOYHblEe AN OEeTCKOro nutaHua m obedbl B CTONOBOW, kKade, 3aKyCovHOu (Kpome
cTtonosoW B opraHunsaumm) +0,2%, konbacbkl BapeHble, COCUCKM, capaeribki 1 nevyeHoe +0,1%.

ViameHeHne LeH Ha nNo4OOBOLUHYK MpoAayKuuio coctasusio +3,6%, B TOM 4ucne
Ha orypubl +8,8%, nomugopbl +5,9%, kaptodens +4,7%, nyk penyatbin +4,6%, Kanycty
OenokoyaHHyo +4,1%, cBekny cTtonoByl +2,6%, MopkoBb +1,6%, 6aHaHbl +1,1%, A6noku
+0,4%.

CHu3unmcb uUeHbl: Ha Bepmuwens (-0,4%), 6apaHuHy, KOHCEPBbI OBOLLHbIE A5t 4eTCKOro
nuTaHusa n Bogky (-0,2%), MAco Kyp, konbackl nofnykonyeHble 1 BapeHo-konyeHble (-0,1%).

HerO.D,OBO.ﬂbCTBeHHbIe TOBapbI

Cpeoun HabnogaeMblx MEANKAMEHTOB U3MEHEHME LIEH COCTaBUIO: HA METAaMU30I HaTpus
(aHanbrmH oTedvecTBeHHbIN) +0,6%, Bannoon u KOMOGUHMpoBaHHbIe aHanbretnkn +0,3%,
kopBanon u nonuButamuHbl +0,2%, Humecynma wn pedranuH +0,1%. CHM3MAUCH LEHbI:
Ha aprogepoH (-0,5%), annoxon (-0,2%) v nesomekonb (-0,1%).

N3 oToenbHbIX BWMAOB HENPOAOBOSILCTBEHHbLIX TOBApoB MNepBol HeobxoanmocTu
N3MEHWUNNCb LeHbl: Ha Cyxue Kopma Ans JOMallHUX XMBOTHbIX +0,4%, Gymary TyaneTHyto,
NerneHkn Ans HOBOPOXAEHHbIX, NacTbl 3yOHble U NopoLwku ctupanbHble +0,3%, WeTkn 3yOGHble
+0,1%. CHM3NNUChb LEeHbl Ha MbINo TyaneTHoe (-0,1%).



M3 ocTanbHbIX HENPOAOBOSLCTBEHHbLIX TOBAPOB M3MEHUIUCH LeHbl: Ha wamMnyHu +0,5%,
KONMrOTKN KeHCkue U cMapTdoHbl +0,4%, TeneBu3opbl, MNNUTbI OPEBECHOCTPYXEYHbIE,
OPUEHTMPOBAHHO-CTPYXXEYHble, curapeTbl C (PUNbTPOM, Manku, YTOOMKW, HOCKU MYXCKMEe
+0,1%. CHM3MNUCb LEeHbl: Ha 3NEeKTPOMbINecoChl, KPOCCOBKM ANA B3pPOCMbIX, KOCTIOMbI
CMOpPTMBHLIE, MKUHCbI 1 dyT6onkm getckne (-0,2%), nerkoBble aBTOMOOWUNN MHOCTPaHHbIX
MapoK 1 KpoccoBku Ans geten (-0,1%).

LleHbl Ha ansenbHoOe TONNMBO N3MeHunucb Ha +0,4%, 6eH3MH aBToMOOUNbHLIN +0,1%.

Yenyrum

M3ameHunacb ctoMmocTb npoxuBaHusa B xoctenax +0,4% v nyTeBok B AOMa OTAbIXa,
naHcnoHatbl +0,1%. CHu3Mnacb CTOMMOCTb: MPOXMBaHUA B rOCTUHULAX 4*-5*  1*
nnu B motensx (-0,4%), roctnHmuax 3* (-0,3%) n roctuHngax 2* (-0,1%).

M3meHunuck Tapudbl Ha npoesa B ropogckom astobyce +0,1%.

N3 ocTanbHbIX BUOOB YCIyr U3MEHUINUCH LieHbI: Ha MOWKY NerkoBoro astomobuns +0,2%,
PEMOHT TENEeBM30POB, CTPUKKN MOAENbHbIE MYXXCKUE U KeHckue +0,1%.
B NMpoueHTax

MHaekcbl NoTpebutenbCckux LieH
11 Hos6psa 2024 r.

K npeblayLwen K KOHLY
nate OoKTS0pS nekabps
peructpaumm 2024 . 2023 .

loBsignHa (kpome 6eCKOCTHOro Msica) 100,20 100,32 110,85
CBUMHUHA (KpoMe BecKoCTHOro Msica) 100,31 100,35 104,33
BapaHuHa (kpome GeckocTHOro Msica) 99,77 99,81 121,35
Kypbl oxnaxgeHHbIe 1 MOPOXeHble 99,94 99,81 94,23
Cocuckn, capaernbku 100,09 100,06 103,05
Konbaca nonykonyeHasi u BapeHo-KkonyeHas 99,86 99,88 103,14
Konbaca BapeHas 100,11 100,34 104,69
KoHcepBbl MSICHbIE AN AETCKOro NUTaHus 100,30 100,24 105,65
Pbiba mopoxeHasi HepasagenaHHas 100,53 101,04 110,56
Macno cnnBo4yHoe 101,23 102,10 128,36
Macno nogconHevyHoe 100,61 100,87 105,84
MaprapuH 100,64 101,01 105,80
Monoko nnTeeBoe LenbHOe nacTepM3oBaHHOE 100,72 101,28 113,74
Monoko nnTeeBoe LenbHOE CTEPUN3oBaHHOE 100,66 101,15 114,56
CmeTaHa 100,67 101,29 114,13
TBopor 100,50 100,79 107,85
Cmecu cyxve MOmoYHble ans 4eTCKOro NUTaHus 100,19 99,89 103,30
Chblipbl TBEpAblEe, NONyTBEPABIE N MATKUE 100,75 101,18 108,87
KoHcepBbl OBOLLHbIE AN 4ETCKOro NUTaHns 99,76 100,03 104,50
KoHcepBbl hpyKTOBO-ArogHble A58 AETCKOro

nnuTaHua 100,28 100,20 106,23



Anua KypuHble

Caxap-necok

[MeyeHbe

Yar YyepHbIi 6anxoBbIi

Conb noBapeHHas nuiieBas

Myka nweHnyHaga

Xneb 13 p>xaHOW 1 pXKaHO-MLWEHNYHON MYKU

Xneb v 6ynovHble n3genuns na NeHNYHON MyKu
pasfnnyHbIX COPTOB

Puc wnndoBaHHbIN
MweHo

Kpyna rpeyHeBas-sgpuvua
Bepmuwenb

MakapoHHble 130enusa 13 NieHNYHOM MyKn
BbICLLErO copTa

KapTodenb

KanycTta 6enokovaHHasi cBexasi
Jlyk penyatbin

Caekna cTonosas

MopkoBb

Orypubl cBexwne

Mommnaopsbl ceexve

AGnoku

BaHaHbl

Boaka

O6ep B cTONOBOMN, Kade, 3aKyCOYHOW
(kpome CTONOBON B OpraHM3aLmnn)

Bprokn onsa geten WKoNbHOro Bo3pacra
13 OXKMHCOBOW TKaHU

[NeneHkn AOna HOBOPOXOEHHbIX

KocTiom cnopTuBHbIV ANg geTen
LLKOJNIbHOro BO3pacTa

Marika, pytbonka myxckasa 6enbesas
dyTHonka getckasa

Hocku myxckue

KonroTku »KeHcKue anacTuyHble
KpoccoBble Tycdnu ons geten

KpoccoBble Tycnv ons B3pocrbIxX

MHaekebl NoTpebuTenbckmx LieH

K npegblayLen
pate
pernctpauum
100,59
99,95
100,05
99,99
100,38
100,27

100,25

100,32
100,04
100,28
100,33

99,62

100,00
104,68
104,12
104,59
102,60
101,58
108,78
105,90
100,44
101,11

99,82

100,15

99,84
100,28

99,77
100,13
99,82
100,13
100,40
99,93
99,78

11 Hos16ps 2024 r.

OKTS0pS
2024 r.

100,98

99,89
100,29
100,08
100,49
100,44
100,49

100,56
99,96
100,72
100,00
99,79

100,09
108,62
106,68
108,63
105,34
103,01
114,51
109,27
100,93
102,28

99,89

100,31

100,06
100,50

99,70
100,04
99,94
100,30
100,75
99,94
99,77

K KOHLLY

nekabps
2023 .

82,35
103,37
106,59
101,80
109,04
105,68
111,72

112,15
105,53
102,65

93,18
102,06

102,05
167,43
120,44
127,49
122,70
108,79

73,89

86,98
113,00
105,14
105,83

107,93

102,32
101,16

100,70
103,96
103,73
103,40
105,29
102,51
101,25



MbIno x03sMcTBEHHOE
[opoLLoK CTMpanbHbIn

Mbino TyanetHoe

LamnyHb

[Macrta 3y6Has

LLleTka 3ybHas

Curapetbl ¢ UnbTPOM

Cnnykn

OneKTponbIfecoc HaMosbHbIN
Bymara TyanetHas

[Mpoknagku XeHckune rurneHn4eckmne
Moary3Hukm getckue GymakHble
Tenesunsop

CmapTdoH

[ocka obpesHas

MnuTel LOPEeBEeCHOCTPYXe4Hble,
OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXXEYHble

JlerkoBon aBTOMOOUb OTEYECTBEHHbIN HOBbI

JlerkoBoi aBTOMOOUNb MHOCTPAHHOW Mapkum
HOBbIN

[nsenbHoe ToNNMBo

BeH3nH aBTOMOOWbHBIN

MeTamnson HaTpusa (aHanbrmMH OTe4EeCTBEHHbIN)
KomMOGUHMpOBaHHbIE aHanbreTukn
Humecynug

KopBanon

JleBOMeEKOMb

Banupon

Annoxon

PeHranuH

OprogepoH

[NonnBnTammHbl

Cyxuve kopMa A58 JOMALLHUX XKUBOTHbIX
PemoHT Tenesnsopos

Molika nerkoBoro aBTomobumnsi

CTpwkka MoernbHas B XXEHCKOM 3are

CTpwxka moaernbHas B MYXCKOM 3ane

MHaekebl NoTpebuTenbckmx LieH

K npegblayLen
pate
pernctpauum
100,00
100,34
99,87
100,53
100,26
100,11
100,10
100,04
99,82
100,34
99,96
100,01
100,06
100,36
99,99

100,10
100,00

99,94
100,36
100,11
100,56
100,28
100,12
100,22

99,90
100,31

99,82
100,14

99,49
100,17
100,43
100,10
100,18
100,09
100,11

11 Hos16ps 2024 r.

OKTS0pS
2024 r.

100,07
100,38
100,03
100,57
100,21
100,23
100,17

99,93

99,83
100,70
100,20

99,77

99,63
100,30
100,04

100,32
100,00

99,38
100,66
100,22
100,67
100,39
100,44
100,74

99,66
100,22

99,61
100,51

99,09
100,48
100,81
100,15
100,39
100,18
100,18

K KOHLLY

nekabps
2023 .

102,11
98,89
102,97
101,34
103,95
102,90
105,36
105,02
95,74
104,42
101,06
98,27
98,21
94,92
118,91

119,57
104,36

100,93
104,88
108,65
113,00
108,58
109,57
114,90
105,89
101,84
110,72
111,48
107,16
119,86
104,16
102,74
109,49
107,21
107,67



MHaekcbl NoTpebutenbckux LeH
11 Hos6pA 2024 r.

K npedblayLwen K KOHLlY
nate OKTS0pS nekabps
peructpawmm 2024 . 2023 .

Mpoe3sn B ropoackom aBTobyce 100,14 101,17 111,45
[poesq B TpamBae 100,00 100,00 107,07
Mpoe3sn B Tponnenbyce 100,00 100,80 110,69
[poes3q B MeTpo 100,00 100,00 106,49
[MoneT B canoHe 3KOHOMUYECKOrO

Knacca camorieTta 105,64 103,22 110,74
[Mnarta 3a xunbe B AOMax rocy4apCTBEHHOIO

1N MYHULMNANbHOIO XUMULLHBLIX (POHO0B 100,02 100,05 107,88
[MpoxumBaHue B rocTuHuLe 1* unu B moTtene 99,56 99,41 109,14
[MpoxumBaHue B rocTuHuLe 2* 99,90 99,81 112,14
[MpoxumBaHue B rocTuHuue 3* 99,74 99,73 114,23
[MpoxmBaHue B rocTuHuLe 4*-5* 99,59 99,37 119,52
[poxuBaHme B xocTene 100,41 100,55 108,09
OTonneHve 100,00 100,00 110,22
BopgocHabxeHune xonogHoe 100,00 100,00 111,31
BopooTtBeneHne 100,00 100,00 111,14
BopgocHabxeHue ropsiuee 100,00 100,00 110,83
a3 CKMKEHHbIN 100,00 100,00 103,85
Ycnyr no cHabXeHuo 3neKTpoaHepruen 100,00 100,00 108,89
Canatopuii 100,03 99,34 113,18
[lom oTabixa, naHcuoHaT 100,14 99,59 114,42

MHdopmaumsa noprotoBneHa Ha OCHOBE exXeHedemnbHOW peructpauum notpebutensckvx ueH Ha 109 ToBapoB (ycnyr)-
npeacrasutenen B 279 ropogax Poccuu, nepeyeHb KOTOPbIX yTBEPXAEH npukasom Pocctarta ot 19.12.2023 Ne 665.

'Bes yueta craTUCTMueckoit MHcopmaumu no [loHeukon HapopHoit Pecny6nuke, JlyraHckon HapopHoit Pecny6nuke,
3anopoxckou n XepcoHcKon obnactam.

2 OueHka MHOEekca MoTpPeBUTENbCKUX LieH 3a Nepuos OCYLIECTBMSIETCS C y4eTOM [ONM TOBApOB UM YCAYr B MOTPEBUTENbCKMX
pacxogax HaceneHwus. WHdopmauus o CTpykType TMOTpebuTEenbCKUX pPacxXofoB HacerneHust Ans  pacyeTa  uHAOekca
noTpebuTenbCkMX LEH U O CpedHuxX MNoTpebuUTEnbCKUX LieHax pasmelleHa Ha cante Pocctata Mo CCbIKe:
https://rosstat.gov.ru/statistics/price. WHdopmaunsa 06 onucatenbHbIX XapakTepUcTUkax ToBapoB (ycnyr)-npencraBuTenein
pa3smelleHa no ccbinke: https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology.


https://rosstat.gov.ru/statistics/price
https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology

