

Срочная информация 13 ноября 2024 года № 175

ОБ ОЦЕНКЕ ИНДЕКСА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН С 6 ПО 11 НОЯБРЯ 2024 ГОДА¹

За период с 6 по 11 ноября 2024 г. индекс потребительских цен, по оценке Росстата, составил $100,30\%^2$, с начала ноября — 100,42%, с начала года — 107,02% (справочно: ноябрь 2023 г. — 101,11%, с начала года — 106,64%).

в процентах

	К предыдущей С начала		Среднесуточный прирост цен		
	дате		с начала ноября 2024 г.	справочно	
	регистрации			октябрь 2024 г.	ноябрь 2023 г.
Индекс потребительских цен (оценка)	100,30	100,42	0,038	0,024	0,037

Продовольственные товары

За период с 6 по 11 ноября 2024 г. цены изменились: на масло сливочное +1,2%, сыры твердые, полутвердые и мягкие +0,8%, молоко и сметану +0,7%, маргарин, масло подсолнечное и яйца куриные +0,6%, рыбу мороженую и творог +0,5%, соль поваренную +0,4%, свинину, консервы мясные и фруктово-ягодные для детского питания, хлеб ржаной и пшеничный, муку пшеничную, крупу гречневую и пшено +0,3%, говядину, смеси сухие молочные для детского питания и обеды в столовой, кафе, закусочной (кроме столовой в организации) +0,2%, колбасы вареные, сосиски, сардельки и печенье +0,1%.

Изменение цен на плодоовощную продукцию составило +3,6%, в том числе на огурцы +8,8%, помидоры +5,9%, картофель +4,7%, лук репчатый +4,6%, капусту белокочанную +4,1%, свеклу столовую +2,6%, морковь +1,6%, бананы +1,1%, яблоки +0,4%.

Снизились цены: на вермишель (-0,4%), баранину, консервы овощные для детского питания и водку (-0,2%), мясо кур, колбасы полукопченые и варено-копченые (-0,1%).

Непродовольственные товары

Среди наблюдаемых медикаментов изменение цен составило: на метамизол натрия (анальгин отечественный) +0,6%, валидол и комбинированные анальгетики +0,3%, корвалол и поливитамины +0,2%, нимесулид и ренгалин +0,1%. Снизились цены: на эргоферон (-0,5%), аллохол (-0,2%) и левомеколь (-0,1%).

Из отдельных видов непродовольственных товаров первой необходимости изменились цены: на сухие корма для домашних животных +0,4%, бумагу туалетную, пеленки для новорожденных, пасты зубные и порошки стиральные +0,3%, щетки зубные +0,1%. Снизились цены на мыло туалетное (-0,1%).

Из остальных непродовольственных товаров изменились цены: на шампуни +0,5%, колготки женские и смартфоны +0,4%, телевизоры, плиты древесностружечные, ориентированно-стружечные, сигареты с фильтром, майки, футболки, носки мужские +0,1%. Снизились цены: на электропылесосы, кроссовки для взрослых, костюмы спортивные, джинсы и футболки детские (-0,2%), легковые автомобили иностранных марок и кроссовки для детей (-0,1%).

Цены на дизельное топливо изменились на +0,4%, бензин автомобильный +0,1%.

Услуги

Изменилась стоимость проживания в хостелах +0.4% и путевок в дома отдыха, пансионаты +0.1%. Снизилась стоимость: проживания в гостиницах 4*-5*, 1* или в мотелях (-0.4%), гостиницах 3* (-0.3%) и гостиницах 2* (-0.1%).

Изменились тарифы на проезд в городском автобусе +0,1%.

Из остальных видов услуг изменились цены: на мойку легкового автомобиля +0,2%, ремонт телевизоров, стрижки модельные мужские и женские +0,1%.

в процентах

	Индексы потребительских цен 11 ноября 2024 г.		
	к предыдущей		ЭНЦУ
	дате регистрации	октября 2024 г.	декабря 2023 г.
Говядина (кроме бескостного мяса)	100,20	100,32	110,85
Свинина (кроме бескостного мяса)	100,31	100,35	104,33
Баранина (кроме бескостного мяса)	99,77	99,81	121,35
Куры охлажденные и мороженые	99,94	99,81	94,23
Сосиски, сардельки	100,09	100,06	103,05
Колбаса полукопченая и варено-копченая	99,86	99,88	103,14
Колбаса вареная	100,11	100,34	104,69
Консервы мясные для детского питания	100,30	100,24	105,65
Рыба мороженая неразделанная	100,53	101,04	110,56
Масло сливочное	101,23	102,10	128,36
Масло подсолнечное	100,61	100,87	105,84
Маргарин	100,64	101,01	105,80
Молоко питьевое цельное пастеризованное	100,72	101,28	113,74
Молоко питьевое цельное стерилизованное	100,66	101,15	114,56
Сметана	100,67	101,29	114,13
Творог	100,50	100,79	107,85
Смеси сухие молочные для детского питания	100,19	99,89	103,30
Сыры твердые, полутвердые и мягкие	100,75	101,18	108,87
Консервы овощные для детского питания	99,76	100,03	104,50
Консервы фруктово-ягодные для детского питания	100,28	100,20	106,23

	Индексы потребительских цен 11 ноября 2024 г.		
	к предыдущей к концу		
	дате регистрации	октября 2024 г.	декабря 2023 г.
Яйца куриные	100,59	100,98	82,35
Сахар-песок	99,95	99,89	103,37
Печенье	100,05	100,29	106,59
Чай черный байховый	99,99	100,08	101,80
Соль поваренная пищевая	100,38	100,49	109,04
Мука пшеничная	100,27	100,44	105,68
Хлеб из ржаной и ржано-пшеничной муки	100,25	100,49	111,72
Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки различных сортов	100,32	100,56	112,15
Рис шлифованный	100,04	99,96	105,53
Пшено	100,28	100,72	102,65
Крупа гречневая-ядрица	100,33	100,00	93,18
Вермишель	99,62	99,79	102,06
Макаронные изделия из пшеничной муки высшего сорта	100,00	100,09	102,05
Картофель	104,68	108,62	167,43
Капуста белокочанная свежая	104,12	106,68	120,44
Лук репчатый	104,59	108,63	127,49
Свекла столовая	102,60	105,34	122,70
Морковь	101,58	103,01	108,79
Огурцы свежие	108,78	114,51	73,89
Помидоры свежие	105,90	109,27	86,98
Яблоки	100,44	100,93	113,00
Бананы	101,11	102,28	105,14
Водка	99,82	99,89	105,83
Обед в столовой, кафе, закусочной (кроме столовой в организации)	100,15	100,31	107,93
Брюки для детей школьного возраста из джинсовой ткани	99,84	100,06	102,32
Пеленки для новорожденных	100,28	100,50	101,16
Костюм спортивный для детей школьного возраста	99,77	99,70	100,70
Майка, футболка мужская бельевая	100,13	100,04	103,96
Футболка детская	99,82	99,94	103,73
Носки мужские	100,13	100,30	103,40
Колготки женские эластичные	100,40	100,75	105,29
Кроссовые туфли для детей	99,93	99,94	102,51
Кроссовые туфли для взрослых	99,78	99,77	101,25

	Индексы потребительских цен 11 ноября 2024 г.		
	к предыдущей к концу		
	дате регистрации	октября 2024 г.	декабря 2023 г.
Мыло хозяйственное	100,00	100,07	102,11
Порошок стиральный	100,34	100,38	98,89
Мыло туалетное	99,87	100,03	102,97
Шампунь	100,53	100,57	101,34
Паста зубная	100,26	100,21	103,95
Щетка зубная	100,11	100,23	102,90
Сигареты с фильтром	100,10	100,17	105,36
Спички	100,04	99,93	105,02
Электропылесос напольный	99,82	99,83	95,74
Бумага туалетная	100,34	100,70	104,42
Прокладки женские гигиенические	99,96	100,20	101,06
Подгузники детские бумажные	100,01	99,77	98,27
Телевизор	100,06	99,63	98,21
Смартфон	100,36	100,30	94,92
Доска обрезная	99,99	100,04	118,91
Плиты древесностружечные, ориентированно-стружечные	100,10	100,32	119,57
Легковой автомобиль отечественный новый	100,00	100,00	104,36
Легковой автомобиль иностранной марки новый	99,94	99,38	100,93
Дизельное топливо	100,36	100,66	104,88
Бензин автомобильный	100,11	100,22	108,65
Метамизол натрия (анальгин отечественный)	100,56	100,67	113,00
Комбинированные анальгетики	100,28	100,39	108,58
Нимесулид	100,12	100,44	109,57
Корвалол	100,22	100,74	114,90
Левомеколь	99,90	99,66	105,89
Валидол	100,31	100,22	101,84
Аллохол	99,82	99,61	110,72
Ренгалин	100,14	100,51	111,48
Эргоферон	99,49	99,09	107,16
Поливитамины	100,17	100,48	119,86
Сухие корма для домашних животных	100,43	100,81	104,16
Ремонт телевизоров	100,10	100,15	102,74
Мойка легкового автомобиля	100,18	100,39	109,49
Стрижка модельная в женском зале	100,09	100,18	107,21
Стрижка модельная в мужском зале	100,11	100,18	107,67

	Индексы потребительских цен		
	11 ноября 2024 г.		
	к предыдущей дате регистрации	к ко октября 2024 г.	онцу декабря 2023 г.
Проезд в городском автобусе	100,14	101,17	111,45
Проезд в трамвае	100,00	100,00	107,07
Проезд в троллейбусе	100,00	100,80	110,69
Проезд в метро	100,00	100,00	106,49
Полет в салоне экономического класса самолета	105,64	103,22	110,74
Плата за жилье в домах государственного и муниципального жилищных фондов	100,02	100,05	107,88
Проживание в гостинице 1* или в мотеле	99,56	99,41	109,14
Проживание в гостинице 2*	99,90	99,81	112,14
Проживание в гостинице 3*	99,74	99,73	114,23
Проживание в гостинице 4*-5*	99,59	99,37	119,52
Проживание в хостеле	100,41	100,55	108,09
Отопление	100,00	100,00	110,22
Водоснабжение холодное	100,00	100,00	111,31
Водоотведение	100,00	100,00	111,14
Водоснабжение горячее	100,00	100,00	110,83
Газ сжиженный	100,00	100,00	103,85
Услуги по снабжению электроэнергией	100,00	100,00	108,89
Санаторий	100,03	99,34	113,18
Дом отдыха, пансионат	100,14	99,59	114,42

Информация подготовлена на основе еженедельной регистрации потребительских цен на 109 товаров (услуг)-представителей в 279 городах России, перечень которых утвержден приказом Росстата от 19.12.2023 № 665.

¹ Без учета статистической информации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской и Херсонской областям.

² Оценка индекса потребительских цен за период осуществляется с учетом доли товаров и услуг в потребительских расходах населения. Информация о структуре потребительских расходов населения для расчета индекса потребительских цен и о средних потребительских ценах размещена на сайте Росстата по ссылке: https://rosstat.gov.ru/statistics/price. Информация об описательных характеристиках товаров (услуг)-представителей размещена по ссылке: https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology.